
 

      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

от 31 августа 2023 г. № 08/75 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 29 июня 2018 года № 06/752 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры 

и спорта городского округа «Вуктыл» 

 

 
На основании постановления Правительства Республики Коми от 20 января 2010 

года № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и 

казенных учреждений Республики Коми», приказа Министерства образования и науки 

Республики Коми от 07 августа 2023 года № 486-п «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня 

2018 года № 259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

государственных организаций Республики Коми, в отношении которых Министерство 

образования и науки Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя», 

решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 198 «О 

правопреемстве муниципальных правовых актов» и в целях усиления заинтересованности 

руководителей и специалистов муниципальных бюджетных образовательных 

организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, а 

также в целях усовершенствования положения оплаты труда администрация 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

Республики Коми от 29 июня 2018 года № 06/752 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и 

спорта городского округа «Вуктыл» следующее изменение:  

в Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере 

образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл», 

утвержденном постановлением (приложение): 

в  пункте 2.2. раздела 4 таблицу дополнить позициями следующего содержания: 

« 

18. Педагогическим работникам за наличие 

квалификационной категории «педагог-наставник» 

при выполнении дополнительных обязанностей, 

связанных с наставнической деятельностью, не 

входящих в должностные обязанности по 

занимаемой в организации должности 

 

10 

19. Педагогическим работникам за наличие 

квалификационной категории «педагог-методист» 

при выполнении дополнительных обязанностей, 

 

10 



связанных с методической деятельностью, не 

входящих в должностные обязанности по 

занимаемой в организации должности 

 ». 

 2. Настоящее  постановление  вступает в силу с 01 сентября 2023 года и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - 

начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми В.А. Бабину. 

 
Глава муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми - руководитель администрации              Г.Р. Идрисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


